



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA OS DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor: **RP-ODONTOPATOS SERVICOS LTDA - 66.486.333/0001-80**

Im	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20.000	UN	ACABAMENTO TRASEIRO REFLETOR - TAMPA (SUPPORTE TRASEIRO) DO REFLETOR DO CABECOTEKAVO UNIK	KAVO	UNIK	R\$ 45,000	R\$ 900,000	R\$ 50,000	R\$ 1.000,000	10,000 %	R\$ 5,000
2	30.000	UN	ACOPLAMENTO CZ BASICO KAVO.	KAVO	CZ	R\$ 39,000	R\$ 1.170,000	R\$ 41,330	R\$ 1.239,900	5,638 %	R\$ 2,330
3	20.000	UN	ANEL VEDAÇÃO AUTOCLAVE STERMAX 42 LTS.	STERMAX	42LTS	R\$ 157,330	R\$ 3.146,600	R\$ 157,330	R\$ 3.146,600	0,00 %	0,00
4	12.000	UN	BASE DE MECANISMO DE CABECEIRA DA CADEIRA MODELO KAVO UNIK	KAVO	UNIK	R\$ 12,000	R\$ 144,000	R\$ 15,670	R\$ 188,040	23,421 %	R\$ 3,670
5	20.000	UN	BASE PARA ESGUICHO DA CUSPIDEIRA MODELO UNIK KAVO	KAVO	UNIK	R\$ 11,000	R\$ 220,000	R\$ 14,670	R\$ 293,400	25,017 %	R\$ 3,670
6	40.000	UN	CABEÇA CANETA 605 KAVO	KAVO	605	R\$ 115,000	R\$ 4.600,000	R\$ 117,670	R\$ 4.708,800	2,269 %	R\$ 2,670
7	50.000	UN	CABEÇA MONTADA CONTRA ÂNGULO KAVO	KAVO	C.A	R\$ 279,000	R\$ 13.950,000	R\$ 279,000	R\$ 13.950,000	0,00 %	0,00
8	15.000	UN	CABEÇA MONTADA CONTRA ÂNGULO N270 DABI ATLANTE	DABI	N270	R\$ 266,000	R\$ 3.975,000	R\$ 265,000	R\$ 3.975,000	0,00 %	0,00
9	30.000	UN	CABO ALIMENTAÇÃO AUTOCLAVE STERMAX 20 AP	STERMAX	AP	R\$ 45,000	R\$ 1.350,000	R\$ 50,330	R\$ 1.509,900	10,590 %	R\$ 5,330
10	60.000	UN	COLUNA A GÁS FISIOMOCHO CLINIC KAVO OU SIMILAR QUE SIRVA PARA REPOSIÇÃO EM MOCHOS DA KAVO.	KAVO	KAVO	R\$ 102,000	R\$ 6.120,000	R\$ 103,330	R\$ 6.199,800	1,267 %	R\$ 1,330
11	40.000	UN	CONJUNTO INJETOR DO SUGADOR	KAVO	SUGADOR	R\$ 35,000	R\$ 1.400,000	R\$ 40,000	R\$ 1.600,000	12,500 %	R\$ 5,000
12	2.000	UN	DCUBA DE PORCELANA CUSPIDEIRA KAVO UNIK	KAVO	UNIK	R\$ 135,000	R\$ 270,000	R\$ 240,067	R\$ 480,134	43,766 %	R\$ 105,067
13	40.000	UN	DRENO PARA COMPRESSOR COM ANEL DE BORRACHA	PRESSURE	PRESSURE	R\$ 34,000	R\$ 1.360,000	R\$ 36,670	R\$ 1.466,800	7,281 %	R\$ 2,670
14	30.000	UN	ENGRENAGEM COMPLETA CONTRA ÂNGULO KAVO	KAVO	KAVO	R\$ 170,000	R\$ 5.100,000	R\$ 170,000	R\$ 5.100,000	0,00 %	0,00
15	40.000	UN	FILTRO DE AR PARA COMPRESSOR ODONTOLÓGICO TRIPLO MÉDIO 1/2- VAZÃO A 6 BAR (2138L/MIN), TEM PERATURA ENTRE -10º C E +60º C, COPO COM CAPACIDADE DE 0,15 L, MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO, MATERIAL DO COPO POLICARBONATO COM DRENO MANUAL, ELEMENTO FILTRANTE: POLIETILENO, COALESCENTE, CARVÃO ATIVADO, VEDAÇÃO: BUNA N.	FLUIR	FLUIR	R\$ 175,000	R\$ 7.000,000	R\$ 180,000	R\$ 7.200,000	2,778 %	R\$ 5,000
16	60.000	UN	GARRAFA PRESSURIZADA KAVO.	KAVO	KAVO	R\$ 25,000	R\$ 1.500,000	R\$ 28,670	R\$ 1.720,200	12,801 %	R\$ 3,670
17	30.000	UN	UNTA DO SPRAY CANETA KAVO 605	KAVO	KAVO	R\$ 6,830	R\$ 204,900	R\$ 6,830	R\$ 204,900	0,00 %	0,00
18	80.000	UN	LÂMPADA H3 12 X 55 PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO	OSRAN	OSRAN	R\$ 42,000	R\$ 3.360,000	R\$ 44,670	R\$ 3.573,600	5,977 %	R\$ 2,670
19	50.000	M	MANGUEIRA CORRUGADA 1 POLEGADA	KAVO	KAVO	R\$ 19,667	R\$ 983,350	R\$ 19,670	R\$ 983,500	0,015 %	R\$ 0,003
20	60.000	M	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 - FABRICADO EM PVC TERMOPLÁSTICO E EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COR CINZA, ATENDE A NORMA NBR 15465 - PRODUTO RECICLÁVEL - NÃO PROPAGA CHAMAS - NÃO ACHATA.	KAVO	KAVO	R\$ 19,330	R\$ 1.159,800	R\$ 19,330	R\$ 1.159,800	0,00 %	0,00
21	200.000	M	MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO PRETA 1/4"	KANAFLEX	1/4	R\$ 6,500	R\$ 1.300,000	R\$ 7,830	R\$ 1.566,000	16,866 %	R\$ 1,330
22	50.000	M	MANGUEIRA DE H2O EQUIPO MODELO D 700	DABI	D700	R\$ 6,000	R\$ 300,000	R\$ 8,000	R\$ 400,000	25,000 %	R\$ 2,000
23	60.000	M	MANGUEIRA DUPLA PARA PEDAL	KAVO	KAVO	R\$ 24,500	R\$ 1.470,000	R\$ 24,670	R\$ 1.480,200	0,688 %	R\$ 0,170
24	50.000	M	MANGUEIRA ESPAGUETE D 700 EQUIPO	DABI	D700	R\$ 5,167	R\$ 258,350	R\$ 5,170	R\$ 258,500	0,058 %	R\$ 0,003
25	40.000	M	MANGUEIRA PARA SUGADOR	KAVO	KAVO	R\$ 7,000	R\$ 280,000	R\$ 8,000	R\$ 320,000	12,500 %	R\$ 1,000
26	60.000	M	MANGUEIRA PARA SUGADOR GRANDE	KAVO	KAVO	R\$ 17,000	R\$ 1.020,000	R\$ 10,330	R\$ 619,800	32,236 %	R\$ 3,330
27	150.000	M	MANGUEIRA PU 2,7MM X 0,7 MM TRANSP. MANGUEIRA DE POLIURETANO PARA APARELHO ODONTOLÓGICO NAS ESPECIFICAÇÕES: 2,7 MM X 0,7 MM NA COR TRANSPARENTE.	KAVO	KAVO	R\$ 4,500	R\$ 675,000	R\$ 4,500	R\$ 675,000	0,00 %	0,00
28	80.000	M	MANGUEIRA PU 5,5 MM X 1,25 MM VERDE - MANGUEIRA DE POLIURETANO PARA APARELHO ODONTOLÓGICO NAS ESPECIFICAÇÕES: 5,5 MM X 1,25 MM NA COR VERDE.	KAVO	KAVO	R\$ 14,000	R\$ 1.120,000	R\$ 18,000	R\$ 1.440,000	22,222 %	R\$ 4,000
29	200.000	M	MANGUEIRA PU AZUL 6 MM PARA COMPRESSOR	FLUIR	6MM	R\$ 6,000	R\$ 1.200,000	R\$ 8,670	R\$ 1.734,000	30,706 %	R\$ 2,670
30	80.000	M	MANGUEIRA PVC 5/16 X 2MM - MANGUEIRA DE PVC PARA APARELHO ODONTOLÓGICO NAS ESPECIFICAÇÕES: 5/16 X 2 MM.	KANAFLEX	2MM	R\$ 7,330	R\$ 586,400	R\$ 7,330	R\$ 586,400	0,00 %	0,00
31	60.000	M	MANGUEIRA SUGADOR CINZA DE PVC 10,2 C 7,0 MM GNATUS	GNATUS	GNATUS	R\$ 6,000	R\$ 360,000	R\$ 9,000	R\$ 540,000	33,333 %	R\$ 3,000
32	140.000	UN	MANGUEIRA TRIPLA COM TERMINAL P/ APARELHO KAVO.	KAVO	KAVO	R\$ 180,000	R\$ 25.200,000	R\$ 183,000	R\$ 25.620,000	1,639 %	R\$ 3,000
33	40.000	UN	MANGUEIRA TRIPLICE COM BORDEN GNATUS	GNATUS	GNATUS	R\$ 35,000	R\$ 1.400,000	R\$ 39,670	R\$ 1.586,800	11,772 %	R\$ 4,670
34	2.DC	UN	MECANISMO DE CABECEIRA COMPLETO CADEIRA KAVO UNIK	KAVO	KAVO	R\$ 325,000	R\$ 650,000	R\$ 574,383	R\$ 1.148,766	43,418 %	R\$ 249,383
35	120.000	UN	MICRO CHAVE PEDAL DE COMANDO KAVO	KAVO	KAVO	R\$ 5,000	R\$ 600,000	R\$ 6,670	R\$ 800,400	25,037 %	R\$ 1,670
36	10.000	UN	MOTO REDUTOR PARA ASSENTO UNIK	KAVO	KAVO	R\$ 970,000	R\$ 9.700,000	R\$ 970,000	R\$ 9.700,000	0,00 %	0,00
37	10.000	UN	MOTO REDUTORA PARA ENCOSTO UNIK	KAVO	KAVO	R\$ 876,000	R\$ 8.760,000	R\$ 876,000	R\$ 8.760,000	0,00 %	0,00
38	40.000	UN	PARAFUSO SEM CABEÇA COM FENDA M1 7X1 18 (R)	KAVO	KAVO	R\$ 4,667	R\$ 186,680	R\$ 4,670	R\$ 186,800	0,064 %	R\$ 0,003
39	40.000	UN	PARAFUSO SEM CABEÇA COM FENDA M2X3 (R)	KAVO	KAVO	R\$ 9,000	R\$ 360,000	R\$ 9,000	R\$ 360,000	0,00 %	0,00
40	20.000	UN	PEGA MÃO REFLETOR UNIK	KAVO	UNIK	R\$ 78,000	R\$ 1.560,000	R\$ 82,330	R\$ 1.646,600	5,259 %	R\$ 4,330
41	20.000	UN	PLACA CADEIRA ECO KAVO	KAVO	KAVO	R\$ 1.120,000	R\$ 22.400,000	R\$ 1.126,670	R\$ 22.533,400	0,592 %	R\$ 6,670
42	20.000	UN	PLACA CENTRAL CONFORT KAVO.	KAVO	KAVO	R\$ 630,000	R\$ 12.600,000	R\$ 635,330	R\$ 12.705,600	0,839 %	R\$ 5,330
43	20.000	UN	PLACA DE PEDAL UNIK KAVO.	KAVO	KAVO	R\$ 152,000	R\$ 3.040,000	R\$ 155,330	R\$ 3.106,600	2,144 %	R\$ 3,330
44	20.000	UN	PRESSOSTATO PARA COMPRESSOR DE BAIXA PRESSÃO - 80 A 120 PSI, PRESSOSTATO DIFERENCIAL, COEFICIENTE PARA BARRAS PRESSÕES- SERIE AT1 1910 - ÁREAS CLASSIFICADAS: USO GERAL, SETPOINT AJUSTÁVEL, FLUIDOS: AR E GASES NÃO COMBUSTÍVEIS EM ÁREAS CLASSIFICADAS.	PRESSURE	PRESSURE	R\$ 125,000	R\$ 2.500,000	R\$ 131,670	R\$ 2.633,400	5,068 %	R\$ 6,670
45	10.000	UN	PROTETOR REFLETOR D 700	DABI	D700	R\$ 32,000	R\$ 320,000	R\$ 36,330	R\$ 363,300	11,019 %	R\$ 4,330
46	100.000	UN	PROTETOR REFLETOR ECO KAVO	KAVO	KAVO	R\$ 20,000	R\$ 2.000,000	R\$ 25,000	R\$ 2.500,000	20,000 %	R\$ 5,000
47	15.000	UN	REGISTRO ÁGUA CUSPIDEIRA GNATUS	GNATUS	GNATUS	R\$ 85,000	R\$ 1.275,000	R\$ 91,000	R\$ 1.365,000	6,593 %	R\$ 6,000
48	40.000	UN	REGISTRO DE ÁGUA PARA CUSPIDEIRA UNIK	KAVO	KAVO	R\$ 65,000	R\$ 2.600,000	R\$ 70,000	R\$ 2.800,000	7,143 %	R\$ 5,000
49	40.000	UN	ROLAMENTO MRS 400 DABI (CANETA).	DABI	DABI	R\$ 49,000	R\$ 1.960,000	R\$ 70,000	R\$ 2.800,000	30,000 %	R\$ 21,000
50	40.000	UN	ROTOR CANETA EXTRA TORQUE 605 C - SEPARADOR CERÂMICA KAVO	KAVO	KAVO	R\$ 270,000	R\$ 10.800,000	R\$ 313,330	R\$ 12.533,200	13,829 %	R\$ 43,330
51	40.000	UN	ROTOR MONTADO CANETA EXTRA TORQUE 605	KAVO	KAVO	R\$ 227,000	R\$ 9.080,000	R\$ 245,000	R\$ 9.800,000	7,347 %	R\$ 18,000
52	60.000	UN	SEPARADOR DE DEBRITOS PARA SUGADOR GRANDE (FILTRO TURBO)- KAVO	KAVO	KAVO	R\$ 30,000	R\$ 1.800,000	R\$ 34,670	R\$ 2.080,200	13,470 %	R\$ 4,670
53	20.000	UN	SEPARADOR DE DEBRITOS SUGADOR GNATUS	GNATUS	GNATUS	R\$ 30,000	R\$ 600,000	R\$ 34,670	R\$ 693,400	13,470 %	R\$ 6,670
54	3.000	UN	SERINGA TRIPLICE D 700	DABI	DABI	R\$ 114,000	R\$ 342,000	R\$ 174,670	R\$ 524,010	34,734 %	R\$ 6,670
55	10.000	UN	SERINGA TRIPLICE MODELO GNATUS	GNATUS	GNATUS	R\$ 160,000	R\$ 1.600,000	R\$ 175,000	R\$ 1.750,000	8,571 %	R\$ 15,000
56	24.000	UN	SERINGA TRIPLICE KAVO.	KAVO	KAVO	R\$ 345,000	R\$ 8.280,000	R\$ 309,670	R\$ 8.872,080	6,074 %	R\$ 24,670
57	5.000	UN	TERMINAL BORDEN TRIPLO MODELO D 700	DABI	DABI	R\$ 93,000	R\$ 465,000	R\$ 101,670	R\$ 508,350	8,528 %	R\$ 6,670
58	15.000	UN	TERMINAL PARA SUGADOR SEM REGISTRO BRANCO GNATUS	GNATUS	GNATUS	R\$ 16,000	R\$ 240,000	R\$ 16,000	R\$ 240,000	0,00 %	0,00
59	5.000	UN	TERMINAL SUGADOR D 700	DABI	DABI	R\$ 27,000	R\$ 135,000	R\$ 30,670	R\$ 153,350	11,966 %	R\$ 3,670
						Subtotal Adjudicado R\$ 196.337,080		Subtotal Orçado R\$ 207.090,530		5,193%	R\$ 10.753,450

TOTAL GERAL DO PREGÃO

Total Adjudicado
R\$ 196.337,080

Total Orçado
R\$ 207.090,530

Econ. %
5,193%

Economia R\$
R\$ 10.753,450

Patos de Minas-MG, 30 de Julho de 2019.


DENISE MARIA DA FONSECA
AUTORIDADE COMPETENTE

17